
ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

25 октября 2023 г.        № 1/5-2 

пгт Володарское 

  

Об утверждении решений постоянных 

комитетов Володарского   

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики об избрании 

председателей и заместителей 

председателей постоянных комитетов  

 

 

 

Рассмотрев протокол заседания постоянного комитета по вопросам 

регламента, законодательства, правопорядка и депутатской этике 

Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики  

от 20.10.2023 № 1, протокол заседания постоянного комитета по вопросам 

бюджета, налогов, экономической политики, предпринимательства  

и коммунальной собственности Володарского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 20.10.2023 № 1, протокол заседания 

постоянно комитета по вопросам аграрной политики, промышленности, 

жилищно-коммунального хозяйства, природопользования и земельных 

отношений Володарского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 20.10.2023 № 1, протокол заседания постоянного комитета по 

вопросам социальной политики, образования, культуры, молодежной 

подитики, туризма, физической культуры и спорта Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 1,  

в соответствии с Положением о постоянных комитетах Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Володарского муниципального совета от 19.09.2023 № 1/1-5, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 17.08.2023 № 468-IIНС  

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Временным 

регламентом Володарского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва, утвержденным решением Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 19.09.2023 г.  

№ 1/1-4, Володарский муниципальный  совет Донецкой Народной 

Республики 

 



 2 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить решение постоянного комитета по вопросам регламента, 

законодательства, правопорядка и депутатской этике Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики  

от 25.10.2023 № 1 об избрании из числа депутатов Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики: 

Каиры Николая Николаевича - на должность председателя постоянного 

комитета по вопросам регламента, законодательства, правопорядка и 

депутатской этике Володарского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики; 

Волосович Анны Викторовны - на должность заместителя председателя 

постоянного комитета по вопросам регламента, законодательства, 

правопорядка и депутатской этике Володарского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики. 

2. Утвердить решение постоянного комитета по вопросам бюджета, 

налогов, экономической политики, предпринимательства  

и коммунальной собственности Володарского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 г. № 1 об избрании из числа 

депутатов Володарского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики: 

Якименко Алены Владимировны - на должность председателя 

постоянного комитета по вопросам бюджета, налогов, экономической 

политики, предпринимательства и коммунальной собственности 

Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики; 

Жук Николая Александровича - на должность заместителя 

председателя постоянного комитета по вопросам бюджета, налогов, 

экономической политики, предпринимательства и коммунальной 

собственности Володарского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики. 

3. Утвердить решение постоянно комитета по вопросам аграрной 

политики, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

природопользования и земельных отношений Володарского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 1 об избрании  

из числа депутатов Володарского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики; 

Катрич Романа Николаевича - на должность председателя постоянного 

комитета по вопросам аграрной политики, промышленности, жилищно-

коммунального хозяйства, природопользования и земельных отношений 

Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики; 

Рыбкина Александра Александровича - на должность заместителя 

председателя постоянного комитета по вопросам аграрной политики, 

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, природопользования 

и земельных отношений Володарского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 



 3 

4. Утвердить решение постоянного комитета по вопросам социальной 

политики, образования, культуры, молодежной политики, туризма, 

физической культуры и спорта Володарского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 г. № 1 об избрании из числа 

депутатов Володарского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики: 

Фогт Инны Николаевна - на должность председателя постоянного 

комитета по вопросам социальной политики, образования, культуры, 

молодежной политики, туризма, физической культуры и спорта 

Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики; 

Шахидан Петра Константиновича - на должность заместителя 

председателя постоянного комитета по вопросам социальной политики, 

образования, культуры, молодежной политики, туризма, физической 

культуры и спорта Володарского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Володарского муниципального совета Гуц В.В. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Володарского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики      Н.А. Кунак 

     


